
Anno XLVII – N.71 Speciale (19.06.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 71 del 19 Giugno 2017 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 
L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 

DECRETI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N.71 Speciale (19.06.2017) 
 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N.71 Speciale (19.06.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
ATTI DELLA REGIONE 
DECRETI 
PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
DECRETO 12.06.2017, n. 35 
Avviso Pubblico per la nomina di n. 3 (tre) componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 5 dell’Allegato alla D.G.R. n. 317 del 26.04.2010 e smi. Proroga dei termini. ........ 4 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N.71 Speciale (19.06.2017) 
 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DECRETI 
 

 
PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 

 
DECRETO 12.06.2017, n. 35  
Avviso Pubblico per la nomina di n. 3 (tre) 
componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 5 dell’Allegato alla 
D.G.R. n. 317 del 26.04.2010 e smi. Proroga 
dei termini. 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTO il D. Lgs n. 152 del 03.04.2006, parte II, 
così come modificato dal D. Lgs n. 4 del 
16.01.2008, recante “Norme in materia 
ambientale”, ed in particolare l’art. 7 comma 6;   
 
VISTO il comma 6 dell’art. 46 della L.R. n. 
11/1999 che delega la Giunta Regionale per 
l'approvazione di “… specifici criteri per 
l'esercizio delle funzioni amministrative in 
materia di procedura di valutazione di impatto 
ambientale, finalizzati, in particolare, a 
semplificare ed unificare i vari procedimenti 
autorizzativi interessanti le opere soggette alla 
procedura di VIA…”;   
 
RICHIAMATE le precedenti Delibere di Giunta 
Regionale con le quali sono stati fissati i criteri 
ed indirizzi necessari per semplificare ed 
unificare i vari procedimenti autorizzativi 
interessanti le opere soggette alla procedura di 
verifica di impatto ambientale, verifica di 
compatibilità ambientale e valutazione di 
incidenza ed in particolare la D.G.R. n. 119 del 
22.03.2002 recante “L.R. n. 11/1999, comma 
6), art. 46 –  “Approvazione dei Criteri ed 
indirizzi in materia di procedure ambientali” 
nel testo modificato con successive D.G.R n. 
241 del 13.05.2002, n. 757 del 10.08.2002 e n. 
209 del 17.03.2009; 
 
VISTA da ultimo la Delibera di Giunta 
Regionale n.606 del 26.09.2014 avente ad 
oggetto: “Art.7, comma 6, del D.Lgs.n.152 del 
3.04.2006 e ss.mm.ii. – Individuazione di 

membri esterni del CCR-VIA: modifiche 
all’Allegato della D.G.R.n.317 del 26.04.2010 e 
ritiro proposta al Consiglio regionale di cui alla 
D.G.R.n.551/C del 5.09.2014” con la quale si è 
sostituito l’art. 5, comma 2 ultima alinea, 
dell’Allegato della D.G.R.n.317 del 26.04.2010 
nel senso di prevedere la nomina dei n. 3 (tre) 
esperti in materia ambientale “con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale, previo 
avviso pubblico per l’acquisizione dei relativi 
curricula”; 
 
DATO ATTO che con la sopra citata DGR 
606/2014 è altresì stato approvato l’ “Avviso 
pubblico per l’acquisizione di curricula da 
utilizzare per la nomina dei componenti del 
Comitato di Coordinamento Regionale per 
Valutazione di Impatto Ambientale” (CCR-VIA); 
 
VISTO il DPGR n. 26 del 9 maggio 2017 con il 
quale è stato stabilito di emanare un “Avviso 
pubblico per l’acquisizione di curricula da 
utilizzare per la nomina dei componenti del 
Comitato di Coordinamento Regionale per 
Valutazione di Impatto Ambientale” (CCR-VIA). 
 
DATO ATTO che il suddetto Avviso pubblico, 
pubblicato sul BURA Speciale n 59 del 
17.05.2017 sul sito internet della Regione 
Abruzzo,  ha stabilito quale data ultima per la 
consegna delle candidature la data del 
31.05.2017; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di consentire la 
partecipazione ad una platea più ampia di 
aspiranti all’incarico, riaprire i termini di 
pubblicazione; 
 
DATO ATTO che il Direttore Generale della 
Regione, in qualità di Presidente del CCR-VIA, 
ha espresso il proprio parere favorevole in 
ordine alla legittimità formale ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
Per tutto quanto sopra esposto e di seguito 
integralmente richiamato, 
 

DECRETA 
 
1. di riaprire i termini di pubblicazione 

dell’ “Avviso pubblico per l’acquisizione 
di curricula da utilizzare per la nomina 
dei componenti del Comitato di 
Coordinamento Regionale per 



Anno XLVII – N.71 Speciale (19.06.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

Valutazione di Impatto Ambientale” 
(CCR-VIA), come da allegato al presente 
atto quale parte integrante;   

2. di confermare che i curricula acquisiti 
potranno essere valutati per l’eventuale 
sostituzione di altri componenti del 
suddetto CCR-VIA; 

3. di disporre che il presente Decreto sia 
notificato alla struttura regionale 
competente per materia; 

4. di disporre la pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito 
regionale dedicato agli Atti Presidenziali 
e sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.T.) e sul sito web della 
Regione Abruzzo. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Luciano D’Alfonso 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N.71 Speciale (19.06.2017) 
 

  

 
 



Anno XLVII – N.71 Speciale (19.06.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N.71 Speciale (19.06.2017) 
 

  

 
 



Anno XLVII – N.71 Speciale (19.06.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DECRETI
	PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE
	DECRETO 12.06.2017, n. 35
	Avviso Pubblico per la nomina di n. 3 (tre) componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 dell’Allegato alla D.G.R. n. 317 del 26.04.2010 e smi. Proroga dei termini.

